berhasil memperoleh simpati massa dengan

penyatuan platform perjuangan, tampillah

Abul Abbas ash-Shafah sebagai pemimpin

aksi militer secara terang-terangan.

Ketidakberdayaan menghadapi pemberonta-

kan massal yang berkepanjangan inilah

menyebabkan tumbangnya dinasti Umayyah

pada tahun 750 M / 132 H dengan

dikalahkannya Khalifah Marwan II. Dengan

jatuhnya Damaskus maka berakhirlah riwayat

Dinasti Umayah bersamaan dengan

bangkitnya dinasti Abbasiyah dalam

lembaran sejarah umat Islam.

Para pakar sejarah sepakat, jika Islam

pernah mengalami The Golden Age (Zaman

Keemasan Islam), maka zaman itu adalah